房公积金管理中心或有权部门要求公司为

员工补缴以前年度住房公积金或因未为员

工缴纳住房公积金而需要承担任何罚款或

损失，本人将代替公司缴纳、承担"。

2010 年 03

月 09 日
长期有效。

截至本公告日，

承诺人严格遵

守了承诺内容，

未发现违反上

述承诺的情形。

公司实际控

制人郭景松

先生及张晓

玲女士承

诺：

《避免同业竞争承诺函》："截至本承诺函出

具之日，本人及本人所控制的企业并未以任

何方式直接或间接从事与贵公司相竞争的

业务，并未拥有从事与贵公司可能产生同业

竞争企业的任何股份、股权或在任何竞争企

业有任何权益；将来不会以任何方式直接或

间接从事与贵公司相竞争的业务，不会直接

或间接投资、收购竞争企业，也不会以任何

方式为竞争企业提供任何业务上的帮助"。

2009 年 09

月 17 日
长期有效。

截至本公告日，

承诺人严格遵

守了承诺内容，

未发现违反上

述承诺的情形。

公司实际控

制人郭景松

先生及张晓

玲女士承

诺：

如果发生由于广东省有关文件和国家有关

部门颁布的相关规定存在的差异，导致国家

有关税务主管部门认定公司以前年度享受

15%所得税率条件不成立，公司需按 33%的

所得税率补缴以前年度所得税差额的情况，

本人将全额代为承担公司需补缴的所得税

款及相关费用"。

2009 年 09

月 17 日
长期有效。

截至本公告日，

承诺人严格遵

守了承诺内容，

未发现违反上

述承诺的情形。

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

松德机械股份有限公司 2013 年半年度报告全文

28

八、其他重大事项的说明

公司于2013年8月13日在中国证监会指定的创业板信息披露网站发布了《关于筹划重大资产重组的停牌公

告》，公司正在筹划重大资产重组事项，因有关事项存在不确定性。为了维护投资者利益，避免对公司股

价造成重大影响，根据深圳证券交易所的相关规定，经公司申请，公司证券（股票简称：松德股份、股票

代码：300173）自 2013 年8月12日开市起停牌。

松德机械股份有限公司 2013 年半年度报告全文

29

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 71,435,455 63.09% -9,506,250 -9,506,250 61,929,205 54.69%

3、其他内资持股 68,562,455 60.55% -7,393,750 -7,393,750 61,168,705 54.69%

其中：境内法人持股 25,519,000 22.54% -6,760,000 -6,760,000 18,759,000 16.57%

  境内自然人持股 43,043,455 38.01% -633,750 -633,750 42,409,705 37.45%

5、高管股份 2,873,000 2.54% -2,112,500 -2,112,500 760,500 0.67%

二、无限售条件股份 41,794,545 36.91% 9,506,250 9,506,250 51,300,795 45.31%

1、人民币普通股 41,794,545 36.91% 9,506,250 9,506,250 51,300,795 45.31%

三、股份总数 113,230,000 100% 0 0 113,230,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 5,614

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

松德机械股份有限公司 2013 年半年度报告全文

30

郭景松 境内自然人 17.16% 19,435,000  19,435,000

中山市松德实业

发展有限公司
境内非国有法人 16.57% 18,759,000  18,759,000  质押 11,000,000

张晓玲 境内自然人 15.37% 17,407,000  17,407,000

广州海汇成长创